Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Кузбасский государственный технический
университет имени Т. Ф. Горбачева»
Кафедра горных машин и комплексов
Составители П. В. Буянкин, А. Ю. Борисов, А. М. Цехин, Л. Е. Маметьев
КАРЬЕРНЫЙ ЭКСКАВАТОР WK-35
Методические материалы к лабораторным работам

8
Таблица 3
Расшифровка обозначений размеров на рис. 1 и их значения
Обозначение Параметр Значение
А Наибольший радиус копания, м 24
В Высота копания при максимальном радиусе копания, м 11,3
С Максимальная высота копания, м 16,2
D Радиус копания при максимальной высоте копания, м 22,85
Е Радиус копания на уровне стояния, м 15,8
F Максимальный радиус разгрузки, м 20,9
G Высота разгрузки при максимальном радиусе разгрузки, м 5,25
H Максимальная высота разгрузки, м 9,4
I Радиус разгрузки при максимальной высоте разгрузки 18,4
J Глубина копания, м 1,75
α Угол наклона стрелы, град. 45
L Диаметр головных блоков, м 2,44
N Высота до головных блоков стрелы, м 18,54
О Расстояние от внешней части головных блоков до центра вращения, м 17,3
Р Расстояние от пяты стрелы до центра вращения, м 3,51
Q Расстояние от уровня стояния до оси пяты стрелы, м 4,75
R Радиус вращения хвостовой части поворотной платформы, м 9,95
Т Расстояние от крыши кузова до уровня стояния, м 8,35
U Уровень глаз оператора, м 9,55
V Просвет под поворотной платформой, м 2,7
W Длина гусеничного хода, м 10,8
X
Ширина гусеничного хода, м:
ширина трака 1387 мм
ширина трака 1829 мм
9,05
9,48
Y Ширина трака, м 1387/1829
Z Расстояние от низа привода гусеничного хода до уровня стояния, м 0,81
 На рис.1 не показаны: